
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 011 9807441 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it  
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 107 

DATA 15/02/2024 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ATTREZZATURA CENTRO DI 
COTTURA. AFFIDAMENTO.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

L'anno 2024, il giorno quindici del mese di febbraio nel Palazzo comunale 
 
VISTI: 
▪ La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
▪ il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
▪ l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 107 DEL 15/02/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ATTREZZATURA CENTRO DI 

COTTURA. AFFIDAMENTO.           

 
 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 1042/2023 che reca: “Impegno di 
spesa per acquisto. Determinazione a contrarre.” con la quale è stato approvato, il ricorso a 
procedura negoziata- affidamento diretto, secondo le modalità previste dal mercato elettronico - 
MEPA - con la ditta  Piero Mollo S.r.l. – C.so Asti 2/H Guarene – P.IVA 02241290044, per la 
fornitura descritta nell’elenco allegato all’atto stesso e distinto alla lettera A) per una spesa 
complessiva presunta di €. 8.000,00 più IVA ai sensi di legge; 

 
VISTO il D. Lgs n. 36 del 31/03/2023; 
  
 DATO ATTO che: 
- l’acquisto del servizio di cui alla presente determinazione rispetta le disposizioni dell’art. 

26, co3 della Legge n. 448/1999 nonché le disposizioni del D.L. 52/2012 convertito dalla L. 94 del 
06/07/2012 e dall’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito in L. 135 del 07.08.2012 e le disposizioni di cui 
all’art. 1 co. 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016 - Legge n. 208 del 28/12/2015;  

-in esecuzione della richiamata Determinazione n. 959/2023, con Richiesta di Offerta RdO 
n. 3881301/2023 effettuata attraverso il MePA, la ditta  Piero Mollo S.r.l. – C.so Asti 2/H Guarene – 
P.IVA 02241290044, è stata invitata a presentare la propria offerta in ribasso sul prezzo base per 
la fornitura di attrezzature da destinare al Nuovo centro di cottura sito presso il plesso della Scuola 
secondaria di primo grado, come descritta nell’allegato alla richiamata Determinazione n. 
1042/2023 e distinto alla lettera A) che comporta una spesa complessiva presunta di  €. 8.000,00 
più IVA ai sensi di legge; 

- che la ditta Piero Mollo S.r.l. – C.so Asti 2/H Guarene – P.IVA 02241290044, nei termini di 
cui alla richiesta RdO n. 3929941/2023 ha presentato, attraverso il MePA, la propria offerta il 
08/01/2024, nei termini stabiliti;  

- che con propria offerta presentata il 08/01/2024, nei termini di cui alla richiesta di RdO n. 
3929941/2023, la ditta sopra indicata, ha proposto il ribasso a complessivi € 7.812,42 + I.V.A. ai 
sensi di legge, sul prezzo base di € 8.000,00 + I.V.A. ai sensi di legge; 

- con nota Prot. n. 474/2024 è stato trasmesso alla ditta Piero Mollo S.r.l. – C.so Asti 2/H 
Guarene – P.IVA 02241290044 il documento di stipula del contratto relativi alla fornitura delle  
attrezzature da destinare al Nuovo centro di cottura sito presso il plesso della Scuola secondaria di 
primo grado, come descritta nell’allegato alla richiamata Determinazione n. 1042/2023 e distinto 
alla lettera A); 

 
DATO ATTO pertanto di: 
-  approvare l’affidamento dell’incarico alla ditta Piero Mollo S.r.l. – C.so Asti 2/H Guarene – 

P.IVA 02241290044, per la fornitura delle  attrezzature da destinare al Nuovo centro di cottura sito 
presso il plesso della Scuola secondaria di primo grado, come descritta nell’allegato alla richiamata 
Determinazione n. 1042/2023 e distinto alla lettera A), indicato nella richiesta di offerta, come da 
documento di stipula Prot. n. 474/2024 che prevede un ribasso complessivo a € 7.812,42 + I.V.A. 
ai sensi di legge rispetto al prezzo base di € 8.000,00 + I.V.A., con conseguente definizione 
dell’importo di Aggiudicazione in € 7.812,42 + I.V.A. ai sensi di legge;  

 
- alla pratica in oggetto la competente autorità ha assegnato Lotto CIG: Z303DEF8A3;  
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta Piero Mollo S.r.l. – C.so Asti 2/H 
Guarene – P.IVA 02241290044, così come desumibile dal DURC n. prot. INPS_38103627    
richiesto in data 19/10/2023 con scadenza 16/02/2024;  
 
 
 

  



VISTA la Deliberazione C.C. n. 49 del 28.12.2023, regolarmente esecutiva, che reca: 
“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2025-2026”; 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 12 del 27.01.2024, regolarmente esecutiva, che reca: 
“Approvazione P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione - e P.G.O. – Piano Globale degli Obiettivi – 
Bilancio anni 2024 - 2025 - 2026 Articoli 169, 108, 197 del D.Lgs 267/2000 e ss. mm. ii..”; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 01.02.2023 recante: “Nomina del Responsabile 
dell’Area Economico – Finanziaria, Tributi e Personale e dell’Area Amministrativa, Scolastica, 
Socio assistenziale, Culturale e Servizi Demografici e attribuzione della relativa Posizione 
Organizzativa”; 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 43 del 05.09.2013 e ss. 
mm. ed ii.; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria resi dal competente 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di Legge; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.   DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  

2. DI APPROVARE, per tutto quanto in premessa riportato quivi integralmente richiamato 
l’affidamento  dell’incarico alla ditta Piero Mollo S.r.l. – C.so Asti 2/H Guarene – P.IVA 
02241290044, per la fornitura delle  attrezzature da destinare al Nuovo centro di cottura sito 
presso il plesso della Scuola secondaria di primo grado, come descritta nell’allegato alla 
richiamata Determinazione n. 1042/2023 e distinto alla lettera A), indicato nella richiesta di 
offerta, come da documento di stipula Prot. n. 474/2024 che prevede un ribasso complessivo a 
€ 7.812,42 + I.V.A. ai sensi di legge rispetto al prezzo base di € 8.000,00 + I.V.A., con 
conseguente definizione dell’importo di Aggiudicazione in € 7.812,42 + I.V.A. ai sensi di legge; 
3. DI DARE ATTO che: 

3.1) la spesa di derivante dall’adozione del presente provvedimento pari a € 9.531,15  
I.V.A. inclusa, trova imputazione a Cap. 970 “Acquisto arredo per la mensa scolastica” 
Missione 04; Programma 02, Titolo 2  del Bilancio 2024-25-26 giusto impegno di cui alla 
richiamata Determinazione n. 1042/2023;   
3.2) l’adozione del presente provvedimento verrà comunicata al Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario per quanto di competenza e al soggetto interessato alla conclusione 
del procedimento ;    
3.3) alla pratica in oggetto la competente autorità ha assegnato il Codice Identificativo Gara 

(CIG) – Z303DEF8A3; 
4. DI SUBORDINARE l’affidamento in oggetto all’impegno della ditta affidataria ad assumersi 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, della Legge 13.08.2010, n. 
136 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

5. DI LIQUIDARE la spesa, con successiva determinazione, a prestazione eseguita e 
presentazione di fattura, atteso che l’importo della spesa è determinato e al capitolo al 
quale imputarla indicato, dopo la verifica di conformità ai sensi dell’art. 210 del D.P.R. 
207/2011. 

6.  avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

F.to: Rag. Pietro ORLOTTI 

 
firmato digitalmente 

 

Villafranca Piemonte, lì 15/02/2024 

 

 

 

Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Emanuele MATINA 



 

 


